Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2017 № 84
г.Чудово

О внесении изменений
в Положение об оплате труда
работников муниципального
казенного учреждения «Центр
обеспечения деятельности
муниципальных учреждений
Чудовского муниципального
района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муници-
пального  казенного  учреждения  «Центр  обеспечения  деятельности  муници-
пальных учреждений Чудовского муниципального района», утвержденное по-
становлением Администрации Чудовского муниципального района от 29 декаб-
ря 2014 года № 2431, изложив пункты 6-8 в следующей редакции:

«6. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы
руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера муниципального
учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения
(без учета заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного
бухгалтера) определяется:

в кратности 1:4 в отношении руководителя муниципального учреждения;
в кратности 1:3 в отношении заместителя руководителя муниципального

учреждения;
в  кратности  1:2,5  в  отношении  главного  бухгалтера  муниципального

учреждения.
7.  Соотношение  среднемесячной  заработной  платы  руководителя,

заместителя  руководителя,  главного  бухгалтера  муниципального  учреждения
и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения, формиру-
емой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за ка-
лендарный год. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя,

дк-6
№ 87-п
заместителя руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения и
среднемесячной  заработной  платы  работников  муниципального  учреждения

определяется  путем  деления  среднемесячной  заработной  платы  соответству-
ющего  руководителя,  заместителя  руководителя,  главного  бухгалтера  на
среднемесячную заработную плату работников этого учреждения. Определение
среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соот-
ветствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработ-
ной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федера-
ции             от 24 декабря 2007 года № 922 «Об особенностях порядка исчисле-
ния средней заработной платы».

8.  Условия  оплаты  труда  руководителей  учреждений  устанавливаются
в  трудовом  договоре,  заключаемом  на  основе  типовой  формы трудового
договора, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 12 апреля 2013 года № 329 «О типовой форме трудового договора с руко-
водителем государственного (муниципального) учреждения».».

2.  Ответственность  за  соблюдение  предельной  кратности  соотношения
среднемесячной заработной платы в МКУ «Центр обеспечения деятельности
муниципальных учреждений Чудовского муниципального района»:

в отношении  руководителя несет отдел по бухгалтерскому учету Адми-
нистрации Чудовского муниципального района;

в отношении заместителя руководителя, главного бухгалтера несет руко-
водитель муниципального учреждения.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опуб-
ликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  01  января
2017 года.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2

consultantplus://offline/ref=1A194A1A5ABC4E4673AB8342A017478F7321A7EC049AA622A57136FC63BD5F8EBFAB57393E30FE00a5eAG
consultantplus://offline/ref=5F57A2FD55F23F6696706F15D9FB38FCEEFECC34C563901EBB9623646E25B777E752E97BAC76CBB9UAHEK